



תן כתף, עצם את העינים / פורים לנו נשכח את הכל.
 יש לך כאב, רמסהו ברגלים / פתח את פיך ושירה בקול:
 אהא! אהא! כלנו נשתגע / נראה, נחיה, על אף כל התלאות.
 אהא! אהא! חפצנו נבצע / נחיה, נראה נסים ונפלאות.
 (תן כתף / אביגדור המאירי)

אדר נכנס.

לו רק יכולנו לרמוס את הכאב ולשכוח את הכל. עם זאת ועל אף כל התלאות, כולנו מקווים שאכן נחיה ונראה נסים ונפלאות, אחרי שנצליח לבצע את חפצנו ולהביא שינוי.

~ ~ ~

איש רשות הטבע והגנים אוהד יהלומי אשר נרצח בשבי הובא לקבורה בישראל. [סופר רבות](#) על אהבתו ותרומתו לטבע הישראלי ועל עבודתו עם הקהילה הבדואית. בין השאר ניהל את מרחב דרום בסיירת הירוקה של הרשות והיה שותף לכתיבת [מדריך העקרבים](#) שיצא לפני מספר שנים.

מדבריו במדריך: "אנחנו מתרגשים לראות זאב, צבי וצבוע ובדרך כלל לא מתייחסים לחיות קטנות מלטאה, אבל המערכת לא תוכל להתקיים ללא היצורים הקטנים הללו." המערכת לא תוכל להתקיים בלעדיהם.

~ ~ ~

ממתנינים וממתינות להשבת כל הנותרים, אזרחים וחיילים, חיים ומתים, ישראלים ושאנים ישראלים.

[צוות חיים וסביבה](#)

סביבה של חדשות טובות



אוסף של חדשות טובות, כולן מהחודש האחרון:

- מכללת שאנן היא המכללה הדתית הראשונה שקיבלה הכרה כמפוס ירוק
- משרד האנרגיה השיק תכנית לעידוד התקנת לוחות סולאריים
- לראשונה בישראל ניתן לרכוש חשמל ממקורות מתחדשים בלבד
- במינהל התכנון שוקלים לחייב חיפויים סולאריים על בניינים

מאבקים אזרחיים:

- בג"צ הורה על צמצום הפגיעה הסביבתית בנחל רבה
- משרד האנרגיה עצר את חיפושי הנפט בערבה

רשויות מקומיות:

- עיריית חיפה הסירה בטון מחופי הרחצה
- שני בתי ספר באילת ובחבל אילות הגיעו לעצמאות אנרגטית מלאה
- שכונות מקיימות מבחינת אנרגיה (ועוד) מתוכננות בבאר שבע וברחובות

תודה לשיר שפרן על העזרה בליקוט



שולחים הודעה למען תושבי אילת, אשקלון והנגב

שולחים עכשיו וואטצאפ אישי לשרה להגנת הסביבה, עידית סילמן ומנכ"ל המשרד להגנת הסביבה, רמי רוזן: אל תפקירו את בטחונם של תושבי אילת, אשקלון והנגב. בימים הקרובים תובא החלטה של הדרג המקצועי הבכיר במשרד להגנת הסביבה לשרה להגנת הסביבה ומנכ"ל המשרד - החלטה שערורייתית המבקשת להגדיל את כמויות שינוע הנפט של חברת קצא"א במפרץ אילת, תוך סיכון סביבתי, כלכלי, חברתי ובטחוני למפרץ אילת, לים התיכון ולתושבי אשקלון, אילת והנגב.
מטה החירום מזמין לשלוח הודעה לשרה ולמנכ"ל.



להכיר ולפרגן למיזמי סביבה

עשרות מיזמים הגישו מועמדות לתחרות "פרס הסביבה של ישראל" של TOYOTA. עכשיו זה בידיכם! ניתן להצביע ל"חביב הקהל". המיזם בעל מספר ההצבעות הגבוה ביותר יזכה בפרס כספי.
ההצבעה לחביב הקהל פתוחה לכולם ללא צורך בהרשמה מראש. ההצבעה תיסגר ב- 13.03.2025

להכיר ולפרגן

חומר למחשבה והשראה בתקופה מאתגרת

בצל הסכסוך המדמם, באתונה מתכננים את היום שאחרי

בעוד המלחמה הנוראה מסרבת להסתיים, התרחש בתחילת החודש באתונה מחזה הלקוח מיקום מקביל: ישראלים, פלסטינים וירדנים ישבו יחד במשך שלושה ימים ורקמו שיתופי פעולה בתחומי הסביבה, האנרגיה והמים לטובת עתיד האזור. בין הרעיונות שעלו: הקמת שדה סולארי בסניו שיספק חשמל לרצועת עזה, והצבת מתקני התפלה קטנים שיספקו מים לפליטים. המשתתפים ניסו להתגבר על חומות החשדנות וחוסר האמון שגבהו מאז 7 באוקטובר. כתבה מאת אביב לביא בזמן ישראל



לקריאה



מידעון סביב-ה-גלובוס

הגיליון מבית המשרד להגנת הסביבה, חוזר אחרי שנת הפוגה, עוסק בהרחבה בשקפות הקטלניות בקליפורניה ומביא ידיעות על התפתחויות בתחומים שונים כגון ניסוי של כביש שמטעין מכוניות, מנגנון להחזרת כוסות קפה לשימוש חוזר, השקעות ירוקות באפריקה ודבורים שמצילות פילים.

לקריאה

ביטחון מזון 2050 - הערכה כלכלית-סביבתית

דו"ח חדש של מוסד שמואל נאמן, במסגרת פרויקט ביטחון מזון ישראל 2050, מציג ניתוח כלכלי-סביבתי מקיף של האתגרים והפתרונות להבטחת אספקת מזון בת-קיימא בישראל בעשורים הקרובים. הדו"ח מתאר את הקשרים בין שיטות הייצור, זמינות משאבי הטבע והרגלי הצריכה, ומדגיש כי שינויים בתמהיל הגידולים והתייעלות בנייהול משאבי הטבע יאפשרו אספקת מזון יציבה, תוך הפחתת ההשפעות הסביבתיות והבריאותיות.



לקריאה

קיימות יהודית - אחריות סביבתית מתלמוד למעשה

לקראת ט"ו בשבט, מרכז האתיקה בארגון רבני צהר משיק פורטל קיימות יהודית ומפרסם חיבור חדש 'קיימות יהודית - אחריות סביבתית מתלמוד למעשה': לא עוד דיבורים כלליים ולא מחייבים על שמירת הסביבה, אלא מעבר לשפה הלכתית. הקיימות והשמירה על הסביבה הן אתגרים עולמיים. היהדות אינה מסתפקת בערכים כלליים – היא מתרגמת אותם להלכה מחייבת. מצוות כמו "בל תשחית", שמיטה ודיני "צער בעלי חיים" אינן רק הצהרות מוסריות, אלא כללים מעשיים שמכוונים לחיים בני-קיימא.

לפורטל ולחיבור החדש



'מזג מקומי - מדברים אקלים בשלטון המקומי'

בפרק החדש של הפודקאסט '**מזג מקומי - מדברים אקלים בשלטון המקומי**' מתארחים אוריאל בבצ'יק - מנהל אגף בכיר הנדסה וביצוע, וגיא דקניט - מנהל תחום אנרגיה בשלטון מקומי - ממשד האנרגיה, על המהלכים של משרד האנרגיה המסייעים לרשויות לקדם פרויקטים פורצי דרך – מהתקנת פאנלים סולאריים, דרך הקמת תאגידי אנרגיה ועד תכנון מתקני אגירה. על האתגרים שמאטים את הדרך, הפתרונות שכבר עובדים, והצעדים שצריך לעשות שיכולים לעזור להתגבר.

להאזנה



ללמוד בספריה הלאומית



בספריה הלאומית שמורים מאז היווסדה אוצרות ידע רבים, אבל במבנה החדש אליו הועברה הספריה ניתן ללמוד לא רק מהספרים שבה אלא גם מהמבנה עצמו. הוא זכה בדירוג הגבוה ביותר ב-LEED, התקן האמריקאי המחמיר בתחום הבנייה הירוקה. מאגר אבנים בתחתית המבנה משמש כמזגן, חלון ענק בתקרה חוסך בתאורת חשמל, והחלונות מכניסים אור ומסננים חום. כל אלה חברו לפנינה ארכיטקטונית שמעניקה לענף הבנייה השראה להתמודדות עם משבר האקלים. כתבה של שני אשכנזי ב'כלכליסט'.

לקריאה

אהבת? זה הזמן להעביר הלאה את הרישום לניוזלטר!

אירועים קרובים

שבוע חיות בר 2025 בין התאריכים 2-8.3

לכבוד יום חיות הבר העולמי ב 3.3, הקואליציה למען חיות הבר מקיימת בשנית **שבוע של פעילויות שיתקיימו עד ה-8.3** בסימן סובלנות לחיות הבר ליד הבית: הרצאות זום חינוכיות, סירים וסדנאות בתיאום, מערכי שיעור ופעילויות, התנסות במדע אזרחי בפעילות חוויתית.

לכל הפרטים



השבוע הלאומי לצמצום בזבז מזון בין התאריכים 5-12.3

בין התאריכים 5-12 במרץ 2025, יתקיים בישראל השבוע הלאומי לצמצום בזבז מזון (צמצוז), בהובלת The Natural Step ישראל. השבוע מוקדש להתמודדות עם בעיית בזבז המזון כאמצעי מרכזי לחיזוק חוסן מערכת המזון המקומית.

לפרטים נוספים



הרצאה: למה אנחנו טובעים בפסולת ומה אנחנו יכולים לעשות



בעניין?

יום רביעי, 5/3, מקוון - עמיעד לפידות, מדען פסולת, יספר לנו על אחד האתגרים המשמעותיים בישראל ובעולם כולו - משבר הפסולת. הוא ישתף אותנו באתגרים הקריטיים איתם אנו מתמודדים ויציע פתרונות מעשיים שכל אחד ואחת מאיתנו יכולים ליישם בחיי היומיום ברמת הפרט, המשפחה והקהילה.

זהו האירוע הראשון בסדרת הקיימות במסגרת מיזם מסירת האוכל בשכונה - Food Share, המרכז לקיימות באוניברסיטה העברית, 'מצילות המזון', 'אמהות לא אוגרות' והגן הבוטני ניות ירושלים.

[לפרטים נוספים והרשמה](#)

מה את/ה עושה לקראת יום כדור הארץ?

יום רביעי, 12/3, מקוון - יום כדור הארץ מתקרב. מה אני הקטן/ה יכול/ה לעשות שישיע? בואו להנכיח שיח אקלימי ברשתות החברתיות - מה זה אומר? וכיצד כל אחד ואחד מאיתנו יכול להשפיע מהספה?

על כל זאת ועוד תוכלו לשמוע בוובינר הקרוב שיפרוס מידע על יוזמה ארצית חדשה (ללא מטרת רווח) שבה כולכם תוכלו לקחת חלק ולהשפיע.

קישור [לקבוצת העדכונים השקטה של היוזמה](#)

[לפרטים נוספים והרשמה](#)



יום המעשים הטובים: ניקיון חופים

יום ג' ה-18/3 - עמותת צלול מזמינה להשתתף ביום ניקיון החופים הקרוב שיתקיים במסגרת "יום המעשים הטובים" בחופים הבאים: טיילת שקמונה בחיפה, שדות ים דרום, שפך הירקון בתל אביב, חוף מגדלור באילת.

[להרשמה](#)



כנס קיימות במרחב הכפרי 2

יום ג' ה-18/3, קיבוץ גבעת ברנר - בכנס, בהובלת מרכז השלטון האזורי בישראל, יידונו נושאים מרכזיים כגון שיקום שטחים פתוחים, השלכות שינוי האקלים על שטחים חקלאיים ופתוחים, ניקיון ואכיפה במרחב הפתוח ואיזון בין שימושים שונים בשטחים הפתוחים. כמו כן יוצגו דוגמאות מעוררות השראה לפעולות שמבצעות המועצות האזוריות בתחומי האנרגיה המתחדשת, היערכות לשינוי אקלים וחקלאות מקיימת.



[למידע נוסף](#)

כנס: משבר האקלים בראיה מגדרית

יום ג', 25/3, תל אביב - מועצת ארגוני נשים בישראל מזמינה לכנס שנושא "משבר האקלים בראיה מגדרית" ובו ידברו מומחים על מגוון נושאים: האתגרים הסביבתיים והאקלימיים, מבט דרך העדשה המגדרית, תזונה ומערכות מזון, אנרגיה מתחדשת ועוד.

תכנית הכנס זמינה [כאן](#).



[הרשמה](#)

ללוח האירועים המלא

קורסים והכשרות

תוכנית העשרה והשראה בקיימות מקומית - מבית "לירה שפירא"

החל מ-28/3 - אחרי שנים של עשייה קהילתית פורצת דרך, מספר רב של סיורים מוצלחים וביקוש הולך וגובר ללמידה מעמיקה - הלירה שפירא יוצאת עם תוכנית ההעשרה הראשונה שלה. מדובר בתוכנית קיימות מקומית קצרה של 6 מפגשים עם דגש על עולמות הידע של העמותה - קומפוסטציה קהילתית, כלכלה ומטבע מקומי, חקלאות עירונית, שיתוף פעולה רב מגזרי.



פרטים והרשמה

ללוח האירועים המלא



הרשמה לקבלת ניוזלטר "חיים וסביבה"

ניוזלטרים קודמים - ארכיון